протокол

заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Республике Марий Эл

г. Йошкар-Ола

от 29 сентября 2022 г. № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ И.о. Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, заместитель председателя Комиссии А.А.Сальников

Присутствовали:

члены Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Республике Марий Эл и приглашенные

список прилагается

I. О пресечении оборота фальсифицированной молочной продукции на потребительском рынке республики

(Сальников, Булатова)

- 1.1. Принять к сведению информацию руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл Булатовой С.И.
- 1.2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Республике Марий Эл:
- 1.2.1. Продолжить контроль за соблюдением требований технических регламентов Таможенного союза юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими производство пищевой продукции.
- 1.2.2. Продолжить информирование заинтересованных министерств и ведомств о каждом факте обнаружения на территории республики продукции, не соответствующей обязательным требованиям нормативной документации и законодательства Российской Федерации.

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий использовать информацию, размещенную в Государственном информационном ресурсе в сфере защиты прав потребителей (далее - ГИС ЗПП) и на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл.

Срок исполнения – постоянно.

II. Об обороте мясной и колбасной продукции на потребительском рынке, не соответствующей обязательным требованиям нормативной документации и законодательству

Российской Федерации (Сальников, Шутов)

- 2.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Россельхознадзора по Нижегородской области и Республике Марий Эл Шутова В.А.
- 2.2. Продолжить информирование населения по вопросам качественного и безопасного питания через средства массовой информации и официальный сайт Управления Россельхознадзора по Нижегородской области и Республике Марий Эл.

Срок исполнения – постоянно.

- 2.3. Рекомендовать Управлению Россельхознадзора по Нижегородской области и Республике Марий Эл и Управлению Роспотребнадзора по Республике Марий Эл:
- 2.3.1. Продолжить контроль за соблюдением требований технических регламентов Таможенного союза юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими производство и реализацию мясной и колбасной продукции.
- 2.3.2. Продолжить информирование заинтересованных органов исполнительной власти Республики Марий Эл о случаях обнаружения на территории республики мясной и колбасной продукции, не соответствующей обязательным требованиям нормативной документации и законодательства Российской Федерации.

Срок исполнения – постоянно.

III. Разное

(Сальников)

- 3.1. Рекомендовать членам Комиссии:
- 3.1.1. Обеспечить соблюдение сроков, предусмотренных протокольными решениями Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Республике Марий Эл;
- 3.1.2. Своевременно информировать аппарат Комиссии о ходе их исполнения;

- 3.1.3. Ежемесячно (30 числа) направлять информационные материалы (доклады, отчеты и обзоры информационного характера) о деятельности органов государственной власти в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции с указанием проводимых мероприятий в рамках работы Комиссии, а также о разрабатываемых законодательных инициативах в этой сфере;
- 3.1.4. Направлять информацию по исполнению решений Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Республике Марий Эл и Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл.
- 3.2. Министерству промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл направлять в адрес Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции информационные материалы (доклады, отчеты и обзоры информационного характера) о деятельности органов государственной власти Республики Марий Эл в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции с указанием проводимых мероприятий в рамках работы Комиссии, а также о разрабатываемых законодательных инициативах в данной сфере.

И.о. Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, заместитель председателя Комиссии



А.А.Сальников